



هادی غلامحسینی

آیا سودهای نجومی بورس در تشدید تورم نقش دارد؟؟

اگر چه بازار سرمایه مدتی است که فاز اصلاح به خود گرفته است اما از سال ۹۸ تاکنون آنقدر شبان تندی به خود گرفته که این اصلاح‌ها اصلاً به چشم نمی آید. میانگین ارزش بازار بورس و فرابورس از ابتدای سال ۹۸ تاکنون از نرم ۰۰ هزار میلیارد تومان به محدوده ۹هزارهزار میلیارد تومان رسیده است و این در حالی است که گفته می شود در بازه زمانی فوق صرفاً ۱۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی جدیدوارد بازار سرمایه شده، نقدینگی فوق معادل یک پنجم حجم پول در اقتصاد ایران است. تورم در بازار سرمایه طی دو سال اخیر به شکل بی‌سابقه‌ای جهش یافته است. این بازار که عموم محصولات مالی اش به سهام کمتر از هزار شرکت تعلق دارد از سال ۹۸ تا کنون ارزشش از محدوده ۹۰۰ هزار میلیارد تومان به ۹هزارهزار میلیارد تومان رسیده است، یعنی ۸هزارو ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رشد تنها در ۱۶ ماه، نکته جالب این است که کل حجم نقدینگی در اقتصاد ایران ۲هزار۲۰۰هزار میلیارد تومان می باشد که سهم پول از نقدینگی فوق ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است.

بازار سرمایه طی ۱۶ ماه اخیر در میان بازارهای رقیب یکه‌تاز شده است، به طوری که گفته می‌شود نرخ بهره دیگری در بانک تعیین نمی‌شود بلکه این بازار سرمایه است که مهار نرخ بهره در اقتصاد ایران را به دست گرفته است. بازار فوق تنها بازاری است که در اقتصاد ایران فرصت رشد ۵درصد در روز را داراست. در عین حال در برخی مواقع نیز محدودیتی برای رشد قیمت سهام وجود ندارد که همین ویژگی به رشد بازار منتج شده است. کارشناسان اقتصادی کم‌عمق بودن بازار سرمایه و رشد شدید حجم نقدینگی و کنترل بهای ارز و طلا و رکود در بازار مسکن را یکی از دلایل هدایت نقدینگی به بازار سرمایه عنوان می‌کنند. در این میان کم‌عمق بودن بازار سرمایه بدان معنی است که به واسطه ورود نقدینگی ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی به بازار سرمایه از سال ۹۸ تاکنون، ارزش بازار فوق از محدوده ۹۰۰ هزار میلیارد تومان به محدوده ۹هزارهزار میلیارد تومان رسیده است.

کارشناسان اقتصادی محققند سیاستگذار پولی معتقد بود که با افزایش حجم پول و هدایت آن به بازار سرمایه می‌توان تورم ناشی از رشد مقداری پول را کنترل کرد،این روز در زمان رئیس کل بانک مر کزی کنونی حجم پول از محدوده ۲۰۰ هزار میلیارد تومان با ۱۵۰ درصد رشد به محدوده ۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده‌است که مطالعات نشان می‌دهد از سال ۹۸ تاکنون در حدود ۱۰۰هزار میلیارد تومان وارد بازار سرمایه شده و این پول ۸هزارو ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بر ارزش بازار سرمایه افزوده است.در این میان از آنجایی که بازار سرمایه ایران بازاری کوچک و کم عمق بوده و متناسب با ورود نقدینگی به بازار سهام عرضه انجام نشده نقدینگی جدید عموماً به رشد قیمت سهام شرکت‌های موجود در بازار منتج شده، بدین ترتیب نقدینگی در بازار سرمایه دچار جهش زنجتیک شده است.

برخی از منتقدان به رشد بازار سرمایه می‌گویند وقتی قیمت سهام شرکت‌ها بالا می‌رود در حقیقت ارزش درایی سهامداران جهش می‌یابد و این می‌تواند در صورت فروش سهام و خروج نقدینگی از بازار سرمایه به مقصد سایر بازارها تورم شدیدی را پدید آورد. در مقابل عده‌ای دیگر از کارشناسان اقتصادی معتقدند، اگر شخصی بخواهد سهامش را در بازار سرمایه بفروشد، باید نقدینگی دیگر از این سهام کار کنند که آیا رشد سهام در درصدی قیمت سهام در یک بازار سرمایه کم‌عمق همانند بورس ایران می‌تواند خطری برای متغیر تورم به شمار آید یا خیر؟

هم‌اکنون حجم نقدینگی در اقتصاد ایران در محدوده ۲۶۵۰هزار میلیارد تومان به سسر می‌رود و ارزش بازار بورس در حدود ۷هزارهزار میلیارد تومان و ارزش فرابورس ۲هزارهزار میلیارد تومان ارزیابی می‌شود. (گفتنی است هر یک از بازارهای بورس و فرابورس در ۱۶ ماه اخیر رشد ۱۰۰ برابری در ارزش ترا تجربه کرده‌اند)، این در حالی است که مجموع داری‌های بسترسازی بانک نیز بر اساس داده‌های منتشره به خرداد ماه سال ۹۹ حدود ۵هزار۳۰۰هزار۶۳۰هزار میلیارد تومان می‌باشد.



کاهش ۱۳هزار و ۷۹۹ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با عقب‌نشینی ۱۳هزار و ۷۹۹ واحد و رفته رو شد. به گزارش فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران که هفته قبل مرتباً در روند افزایشی قرار داشت، این هفته روند اصلاح در پیش گرفته و دیروز هم با کاهش ۱۳هزار و ۷۹۹ واحد شاخص کل به رقم یک میلیون و ۹۲۳هزار و ۲۸۶ واحد رسید. همچنین شاخص کل با معیار هوزبرن دیروز با کاهش ۴هزار و ۶۹ واحد به رقم ۵هزار و ۹۷۸ واحد رسید. در تیزدم معامله‌گران در بورس تهران بیش از ۱۲/۱ میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲/۴ میلیون نوبت معاملات در ارزش ۲۱هزار و ۴۹۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

اگر از معاملات فرابورس را که به بیش از ۵هزار و ۵۲۴ میلیارد تومان رسید بند کرد، مجموع ارزش معاملات فرابورس در حدود ۲هزارهزار میلیارد تومان داد و ستد کردند.

- روند یک‌ساله شاخص بورس تهران**

بنابراین مدیران شرکت‌های بورسی و فرابورسی باید از این فرصت استفاده کنند و با انتشار اوراق قرضه یا سهام جدید و افزایش ششایر سهام خود و نیز با عرضه‌های اولیه نسبت به جمع‌آوری این نقدینگی قابل توجه و تزریق آن به خط تولید اقدام نمایند. کارشناسان همچنین با توجه به اقبال مردم به سرمایه‌گذاری در بورس، به تازامردان توصیه می‌کنند، اولاً از پس‌اندازهای خود در بورس سرمایه‌گذاری کنند، ثانیاً روش غیر مستقیم سهامداری یعنی خرید سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری و صندوق‌های با درآمد ثابت را انتخاب کنند یا سایر صندوق‌های بورسی و همچنین با خرید سهام عرضه اولیه و خرید سهام شرکت‌های دولتی و ای‌تی‌هایی که دولت ارائه می‌کند، در این بازار حضور پیدا کنند تا از رشد بازار در آنجا باشند.

همچنین سهام عدالت که تاکنون ۴۰درصد آن قابل فروش است، سهام ارزنده‌ای استس که اکثر کارشناسان توصیه می‌کنند دارنده‌گان سهام عدالت به جای فروش سهام ارزنده خود از عایدی آن استفاده کنند و سهام خود را به عنوان وثیقه برای گرفتن وام‌های بانکی استفاده و حتی الامکان از فروش سهام ارزنده خود خودداری کنند. با نگاهی به بازار درمی‌یابیم عمده شاخص‌های بورس دیروز کاهشیی بوده به گونه‌ای که شاخص کل بورس و شاخص قیمت با معیار ورنی–اازرشی هر کدام به تنهایی ۰/۷-درصد کاهش یافته است. همچنین شاخص کل بورس با معیار هم‌وزن و شاخص قیمت با معیار هموزن هر کدام ۰/۸-درصد کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور ۰/۸۱-درصد کاهش یافته، شاخص بازار اول بورس ۰/۹۷-درصد و شاخص بازار دوم بورس ۰/۲۷-درصد کاهش یافت. نمادهای ایران خودرو و شستا بیشترین اثر افزایشی در شاخص کل بورس تهران را داشتند و نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارکه، ملی صن، گل گهر و سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین بیشترین اثر کاهشیی در شاخص بورس را داشتند.دیروز همچنین در فرابورس ایران شاخص کل در پایان معاملات ۱۲۳ واحد افت کرده و به رقم ۱هزار و ۸۹۸ واحد رسید. معامله‌گران در فرابورس ایران بیش از ۲/۷ میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۶۲هزار نوبت معامله و به ارزش ۵هزار و ۵۲۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند.



|روزنامه جوان| شماره ۵۹۸۶ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

سند خانه‌های خالی در گاو صندوق بانک‌هاست!

معاون وزیر راه و شهرسازی: برخی افراد حقیقی ۲۰۰ واحد مسکونی در تهران دارند. کلید هزار واحد مسکونی در گاو صندوق یک بانک است که بخشی از سهام این بانک در اختیار دولت و بخشی هم در اختیار بخش خصوصی است



چندی پیش بود که یکی از مسئولان اتحادیه

مشاوران املاک به صراحت مالکان اصلی خانه‌های خالی از سکنه در کشور را بانک‌ها و مجموعه‌های اقتصادی دارنده نقدینگی‌های بزرگ معرفی کرد، حال مدتی از این اظهار نظر نمی‌گذرد که معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برخی از افراد حقیقی حدود ۲۰۰ واحد مسکونی در شهر تهران دارند، گفت: کلیدهای هزار واحد مسکونی تنها در گاو صندوق یک بانک است، این آمارها نشان می‌دهد اطلاعات ملاکان حقیقی و حقوقی به تدریج از سامانه اسکان و اطلاعات دولت مستأجر مسکن اسکان و مجلس است که دولت و مجلس مالیات عین قریب است که دولت و مجلس مالیات را در ۲ میلیون خانه خالی از سکنه، اسکان دهند، زیرا اثباتش این حجم از خانه خالی در تراز نامه ساختمان‌هاست و حقوقی به این تعادل قیمت مسکن و به تبع آن اجاره‌بها را به هم زده است تا جایی که امروز برای حمایت از جامعه ۷ میلیون مستأجر دستگاه قضایی و همچنین دولت و مجلس باید وارد میدان شوند. در حالی که به ازای ۲۴ میلیون خانوار ایرانی حدود ۳۰ میلیون واحد مسکونی در کشور داریم ۳ میلیون واحد مسکونی بلااستفاده و ۳ میلیون واحد مسکونی نیز ک استفاده می‌باشد. در حقیقت با خروج ۶ میلیون واحد مسکونی از بازار

مسکن عملاً بازار شاور مسکن آنقدر کوچک شده است که قیمت‌ها رشد نجومی کرده‌اند، به طوری که دیگر شاهد شکست بازار خرید و فروش مسکن نشده‌ام. در این بین قیمت‌های نجومی ناشی از احتکار ۲۰ درصد از مسکن‌های موجود در

است، به طوری که بعد از مصوبه دولت مبنی بر تعیین سقف قیمت افزایش اجاره‌ها، دادستان کل کشور نیز از حمایت دستگاه قضایی جهت اعمال این مصوبه در دعاوی با موضوع اختلاف موجر و مستأجر بر سر افزایش اجاره‌بها خبر داده است. ما تاجر به اینکه حدود ۳ الی ۵ میلیون مسکن بلااستفاده و کم‌استفاده از بازار شناور خرید و فروش و اجاره مسکن خارج شده است، این رویداد صرفاً با ابزار مالیاتی قابل اصلاح است، آنکه چند سال پیش معاون وزیر اقتصاد مدعی شد مهم باور دارند که با تبدیل ریال به زمین و ملک مسکنی که برای مزایایی بی نظیر جهش نجومی قیمت می‌توان از مزایای بی نظیر جهش نجومی قیمت زیر بسیاری از اشخاص حقیقی و حقوقی به این بازار استفاده و کم‌استفاده از بازار شناور خرید و فروش و اجاره مسکن خارج شده است، این رویداد صرفاً با ابزار مالیاتی قابل اصلاح است، آنکه چند سال پیش معاون وزیر اقتصاد مدعی شد بانک‌ها باید شعبه‌های خود را از محدوده ۳۳هزار شعبه به محدوده ۱۱ هزار شعبه برسانند که امروز نه تنها این اتفاق نیفتاده است بلکه بانک‌ها به دلیل دسترسی آسان به زمین و ساختمان در ترازنامه‌های خود با افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی درایی‌های غیرمنقول خود در واقع تشویق می‌شوند. معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: از ۲ میلیون و ۰۰ هزار خانه خالی کشور، حدود ۵۰۰هزار خانه خالی سهم تهران است.

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: ما با حفظ احترام به مالکیت خصوصی و حقوقی، به دنبال این هستیم از این واحدها برای ساماندهی بازار استفاده شود.وی گفت:بر اساس آمارهایفرازد حقیقی نیز وجود دارند که هر یک حدود ۲۰۰ واحد مسکونی در شهر تهران دارند. محمودزاده گفت: گر چه از طرفی، تشویق به سرمایه‌گذاری در بخش مسکن داریم، اما هدف این است که این واحدها وارد بازار شوند و ما مانع مالکیت نخواهیم شد، اما در خواست ما مالکان این است که واحدهای مسکونی را در بازار برای خرید و فروش و اجاره ارائه کنند.

وی افزود: پیشنهادی مطرح کردیم تا کسانی که دارای واحدهای مسکونی خالی هستند اگر تا پایان سال جاری واحدها را وارد بازار کنند، یعنی بفروشند یا اجاره بدهند، بتوانند از مشوق‌های مالیاتی استفاده کنند.این تعداد واحد مسکونی خالی، بر اساس آخرین سرشماری در سال ۹۵ به دست آمده است که بر اساس قانون، از سال ۹۴ باید مشمول مالیات می‌شدند، اما چون سامانه املاک و اسکان کشور، راه‌اندازی نشده بود و امکان شناسایی این خانه‌ها وجود نداشت، مالیات آنها تا الان وصول نشده است.وی گفت: با توجه به راه‌اندازی سامانه و شناخت واحدهای خالی در حال حاضر، از سالی که قانون شود، باید این خانه‌ها مشمول مالیات می‌شوند. آقای محمودزاده با اشاره به اینکه از امکانات و خدمات عمومی برای ساخت مسکن استفاده می‌شود، افزود: یکسری سرمایه‌گذاری عمومی و اجتماعی از جمله شبکه راه، آب، برق، تأسیسات زیربنایی، مدرسه و بیمارستان با استفاده از هزینه‌های عمومی ساخته می‌شود و اگر خانه‌هایی که با این امکانات می‌سازند وارد چرخه استفاده نشود، مجبوریم دائماً به توسعه شهرها یا ایجاد شهرها بپردازیم و دوباره از منابع عمومی مردم استفاده کنیم.

وی گفت: ابرار مالیات به عنوان نظم‌دهنده بازار است که بخشی از آن تشویقی و بخش دیگر باز دارنده است تا این سرمایه بتواند در اختیار مقتضایان اصلی قرار گیرد. معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی دامه داد: با اعمال قانون مالیات بر خانه‌های خالی، درصد مالیاتی که باید پرداخت کنند تا این واحدها برای نگه دارند.

ارسال پیامک به مالکان خانه‌های خالی
وی گفت: به زودی برای مالکان خانه‌های خالی پیامک ارسال می‌شود تا وضعیت شفاف‌تری در بازار داشته باشیم. محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در مصاحبه با رسانه ملی گفت که کلید هزار واحد مسکونی در گاو صندوق یک بانک است، بخشی از سهام این بانک در اختیار دولت و بخشی هم در اختیار بخش خصوصی است.

.....

بانک مرکزی برای ۲۷میلیارد دلار ارزهای برنگشته صادرکنندگان سند رو کرد ۲۵۰صادرکننده فقط ۷درصد از درآمد ارزی خود را برگرداندند

ارزی آنها به چرخه رسمی اقتصاد کشور برگشته است که با احتساب آن، میزان عدم بازگشت ارز به چرخه رسمی کشور در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ معادل ۲۵ میلیارد دلار خواهد شد.

مدیر اداره صادرات بانک م مرکزی افزود: بر اساس گزارش‌های تحلیلی دیگر، اطلاعات پروانه‌های صادراتی در یافتنی از گمرک جمهوری اسلامی طی سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ مبلغ ۱/۵۶ میلیارد یورو (بدون احتساب صادرات شرکت‌های ملی کشور) در سال گذشته در بورس فرآورده‌های نفتی ایران و ملی پالایش و پخش فرآورده‌های گرفته است. از این میزان تا روزه ۱۳۹۹/۳/۳۱ فقط مبلغ ۳۳/۶ میلیارد یورو برگشت ارز به چرخه رسمی ایران. در حالی که تا نسبت بازگشت ارز در روز کمتر از ۷۰درصد (صفر تا ۷۰ درصد) از روز ۱۳۹۷/۱/۲۲ لغایت ۱۳۹۸/۱۲/۲۸ مورد بررسی قرار گرفت که نتایج آن حاکی از این بود که این گروه بالغ بر ۲۴ میلیارد یورو صادرات داشته‌اند و از روز ۱۳۹۷/۱/۲۲ لغایت روز ۱۳۹۹/۳/۳۱ تنها نسبت به بازگشت ۶/۴ میلیارد یورو اقدام کرده‌اند، به عبارت دیگر حدود ۱۷/۷ میلیارد یورو حدود ۰ میلیارد دلار) توسط این دسته از صادرکنندگان تاکنون به چرخه اقتصادی برگشت نشده است.

وی ادامه داد: این گروه در سیاست‌گذاری ارزی از اهمیت بالایی برای مقام پولی و ارزی برخوردار بوده است و تلاش خواهد شد در تعامل با آنان، دستگاه‌های ذیربط و نهادهای نظارتی تعهدات



صادراتی معادل ۸۳درصد بوده است.



رشد ۵۰درصدی

ارزش پرورنده‌های قاچاق در استان تهران

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران از رشد ۵۰درصدی ارزش پرورنده‌های قاچاق در استان تهران نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: ۹۰درصد کشفیات ۲۰روز اخیر مربوط به تخلف لاستیک بوده است.

سعید محمدی پور در نشست خبری در خصوص عملکرد چهار ماهه ابتدای سال جاری تاکنون اظهار داشت: در تهران بیش از ۸هزار و ۷۰۰ مورد در شهرستان‌های تابعه بیش از ۱۴هزار مورد بازرسی انجام شده که در کل استان، ۲۲۵هزار مورد بازرسی از واحدهای خرده‌فروشی، عمده‌فروشی، واحدهای ارائه دهنده کالا و خدمات انجام شده است. وی گفت: از ۲۲۵هزار بازرسی انجام شده، بیش از ۲۳هزار پرونده در استان تهران از ابتدای سال تا پایان تیر ماه تشکیل شده که نشان می‌دهد ۱۰ درصد بازرسی‌ها منجر به تشکیل پرونده شده است.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران، با اشاره به اینکه ارزش ریالی پرونده‌هایی که تشکیل و به تعزیرات ارسال شده، ۳هزار۷۰۰ میلیارد ریال است، افزود: در مورد عملکرد قاچاق‌چی نیز چهار ماه ابتدای سال جاری ۲۰هزار مورد بازرسی انجام شده که ۲۶۵ مورد آن ۱۲ میلیارد ریال تشکیل شده است. همچنین ۵ هزار شکایت به سازمان ۲۱ میلیارد ریال بوده است. این رقم نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد رشد یافته، زیرا ۸۲ میلیارد ریال بوده است.

اختصاص ۲۰درصد تخلفات از ۲۰روز اخیر به بازار لاستیک
محمدی پور با تأکید بر اینکه ارائه این آمار خوشحال‌کننده نیست، زیرا نشان‌دهنده جرم و تخلف است، خاطر نشان کرد: گشت‌های مشترکی که با تعزیرات حکومتی، پلیس اقتصادی، دادستانی و سایر دستگاه‌ها داشتیم و تعداد آن بیش از ۱۰ هزار مورد بوده منجر به کشف ۲هزار۲ و ۸۳۲ مورد تخلف شده است. ارزش ریالی این تخلفات ۲۹ میلیارد و ۴۴ میلیون و ۳۳۶ هزار ۲۴۹ تومان بوده که نسبت به سال گذشته این رقم ۱۰ درصد افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه این افزایش ۱۰۰ درصدی به خاطر شرایط خاص این چهار ماه، گرانی‌فروشی‌های بیشتر و در نهایت بازرسی و نظارت بیشتر است، ادامه داد: در چهار ماه ابتدای اسسال ۱۳ هزار بازرسی از نانواپی‌ها صورت گرفته که ۲هزار و ۳۰۰ گزارش پرونده مربوط به نانواپی‌ها به ارزش ۱۲ میلیارد ریال تشکیل شده است. همچنین ۵ هزار شکایت به سازمان صنعت استان تهران ارسال شده که از این تعداد ۶هزار مورد، تخلفات آنها محرز شده است.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران خاطر نشان کرد: طی ۲۰روز گذشته بیشتر روی احتکار خوردرو کار کرده‌ام که ۹۰درصد کشفیات این مدت مربوط به لاستیک و ۱۰ درصد مربوط به لوازم خانگی بوده که ارزش آنها ۳۰۰ میلیارد ریال بوده است. بر اساس آمار موجود، تنها از ۲۲هزار تابل اول ماه داد از پنج انبار میزان ۵هزار و ۸۱۷ حلقه لاستیک به ارزش بیش از ۲۱۳ میلیارد ریال کشف شده است.

بدهی خارجی ایران ۴درصد کم شد

میزان بدهی خارجی ایران در پایان خردادماه ۹۹ به ۵۵ میلیون دلار رسید که نسبت به پایان سال ۹۸ معادل ۹۸/۱۶۴درصد کاهش داشته است.

به گزارش تسنیم، بر اساس آخرین آمار بانک مرکزی میزان بدهی خارجی ایران در پایان خرداد۹۹ بر اساس سر رسید اولیه بدهی‌ها ۸میلیارد و ۵۵ میلیون دلار است، ۷میلیارد و ۱۶۴ میلیون دلار آن بدهی‌های میان مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۴۹۲ میلیون دلار از این میزان بدهی کوتاه‌مدت است. این تعهدات بالفعل برای ایران بر مبنای یورو نیز رقمی بالغ بر ۷ میلیارد و ۷۲۴ میلیون یورو محاسبه شده که ۴ میلیارد و ۰۸ میلیون یورو از این میزان بدهی بدهی‌های میان‌مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۳۳۵ میلیون یورو حجم بدهی‌های کوتاه‌مدت است. حجم بدهی خارجی ایران در پایان اسفند سال ۹۸ معادل ۹ میلیارد و ۱۱ میلیون دلار بوده است که این آمار حکایت از کاهش حجم بدهی خارجی ایران در سه ماهه ابتدای سال ۹۹ دارد.

صرفه جویی مصرف برق

.....

یکی از شرکت‌های دانش‌نویان با ارسال پیامک‌های هشدار قطعی برق به مشتریان موجب کاهش ۳۰۵مگاواتی مصرف برق در تهران شده است.

به گزارش تسنیم، مصطفی مشهدی‌رجبی سخنگوی صنعت برق با اعلام این خبر گفت: شرکت برق با گرم شدن هوا تمهیدات لازم را بیش از گذشته به منظور تأمین برق مشترکان فراهم کرده است و نیروگاه‌ها و شبکه‌های انتقال و توزیع برق نیز به حالت آماده‌باش هستند. وی افزود:

سال گذشته برنامه‌های مصرف شده به نام ۰۹۸ که طی پیاده‌سازی آن قطعی برق و خاموشی راه به سفر رساندید و به تعهدات خود عمل کردیم و در همین راستا برنامه ۰۹۹ را نیز طراحی نمودیم که سعی می‌شود در سال ۹۹ نیز قطعی برق نداشته باشیم. سخنگوی صنعت برق ادامه داد: یکی از کاران مهم و اجرایی این برنامه مدیریت مصرف است که با همکاری شرکت‌های کسب و کار نوین پیامک‌های هشدار مصرف برای مشترکان ارسال می‌شود.

وی توضیح داد: طبق آمار این شرکت ۶۰درصد از کننتورهای مصرف خانگی هوشمند و ۴۰درصد کننتورها مکانیکی هستند که ۵۰ درصد از کننتورهای هوشمند را به سفر رساندید و به تعهدات خود عمل کردیم و در اختصاص داده‌اند که پیامک‌های فوق به مشترکان کننتورهای دیجیتال ارسال می‌شود. مشهدی‌رجبی افزود: تا سال گذشته ظرفیت اطلاع‌رسانی در خصوص وضعیت برق برای مصارف خانگی وجود نداشت و این در حالی است که بسیاری از کترونها با استفاده از ظرفیت تصویبی شرکت‌های کسب و کار نوین پیامک‌های هشدار مصرف برای مشترکان ارسال می‌شود. طبق آمار این شرکت ۶۰درصد از کننتورهای مصرف خانگی هوشمند و ۴۰درصد کننتورها مکانیکی هستند که ۵۰ درصد از کننتورهای هوشمند را به سفر رساندید و به تعهدات خود عمل کردیم و در اختصاص داده‌اند که پیامک‌های فوق به مشترکان کننتورهای دیجیتال ارسال می‌شود. مشهدی‌رجبی افزود: تا سال گذشته ظرفیت اطلاع‌رسانی در خصوص وضعیت برق برای مصارف خانگی وجود نداشت و این در حالی است که بسیاری از کترونها با استفاده از ظرفیت تصویبی شرکت‌های کسب و کار نوین پیامک‌های هشدار مصرف برای مشترکان ارسال می‌شود. طبق آمار این شرکت ۶۰درصد از کننتورهای مصرف خانگی هوشمند و ۴۰درصد کننتورها مکانیکی هستند که ۵۰ درصد از کننتورهای هوشمند را به سفر رساندید و به تعهدات خود عمل کردیم و در اختصاص داده‌اند که پیامک‌های فوق به مشترکان کننتورهای دیجیتال ارسال می‌شود. مشهدی‌رجبی افزود: تا سال گذشته ظرفیت اطلاع‌رسانی در خصوص وضعیت برق برای مصارف خانگی وجود نداشت و این در حالی است که بسیاری از کترونها با استفاده از ظرفیت تصویبی شرکت‌های کسب و کار نوین پیامک‌های هشدار مصرف برای مشترکان ارسال می‌شود.

انباشت ۲۰۰هزار رأس گوساله در دامداری‌ها

مدیرعامل اتحادیه دامداران کشور با تأکید بر اینکه گرانی قیمت گوشت ار تباطیی به دامداران ندارد، گفت: هم‌اکنون ۲۰۰هزار رأس گوساله در واحدهای دامداری انباشت شده است.

سعید سلطانی مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: با توجه به انباشت دام در واحدهای دامداری، دامداران با سوده‌های حداقلی به امر تولید مشغولند، به همین خاطر بارها اعلام کرد ده‌مقصر گرانی گوشت، دامداران نیستند، چراکه صنف قصاب مستقیم از دامدار، دام خریداری نمی‌کند. وی افزود: زمانی که ظرفیت پرور دام به پایان برسد، بعد از آن نگهداری دام برای دامدار به سبب هزینه نگهداری و مصرف نهاده بیشتر مقرون به صرفه نیست. سلطانی از دپوی ۳۰۰هزار رأس گاو در واحدهای دامداری خبر داد و گفت: در حال حاضر وزن‌های دپو شده به یک تن رسیده که با این وجود ممکن است حالت سکنه به دام دست دهد که از مسئولان انتظامی مورد تدابیری برای این موضوع بیندیشند. مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور ادامه داد: در بخش دام سبک، مسائل و مشکلاتی وجود دارد، اما همانند مشکلات دام سنگین نیست.